Рр

Распоряжение министерства образования и науки

Самарской области № 44-р от 27.01.2011

Об организации и проведении в 2011 году

областного конкурса профессионального мастерства

«Воспитатель года»

 В целях выявления, поддержки и распространения опыта

творчески работающих педагогов дошкольных образовательных

учреждений Самарской области, формирования позитивного

общественного мнения о профессии педагога дошкольного

образовательного учреждения:

          1. Провести  областной конкурс профессионального мастерства

«Воспитатель года» (далее – Конкурс)  в период с 1 февраля по 29 апреля

2011 года.

2. Утвердить прилагаемые:

          Положение об областном конкурсе профессионального мастерства

«Воспитатель года» в 2011 году ( далее – Положение);

          Состав жюри регионального этапа конкурса профессионального

мастерства «Воспитатель года»;

          Состав оргкомитета регионального этапа конкурса

профессионального мастерства «Воспитатель года»;

          Квоты участия победителей окружного этапа в региональном этапе

конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года».

3. Государственному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования  Самарскому институту

повышения квалификации и переподготовки работников образования

(Васильеву):

организовать и провести региональный этап Конкурса в соответствии

с Положением;

          в срок до 1 мая 2011 года предоставить в министерство образования и

науки Самарской области отчет о проведении Конкурса.

4. Территориальным управлениям министерства образования и науки

Самарской области (Мягченковой, Загребовой, Александровой, Полищуку,

Гусарову, Сазоновой, Белову, Левину, Коковихину, Двирнику, Баландиной,

Нуждину, Светкину):

          обеспечить проведение окружного этапа Конкурса;

          обеспечить участие победителей окружного этапа Конкурса в

региональном этапе в соответствии с утвержденными квотами.

 5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на

управление реализации общеобразовательных программ министерства

образования и науки Самарской области (Чуракову).

Министр

 образования и науки

Самарской области

Д.Е. Овчинников

Фиш 3336414

 УТВЕРЖДЕНЫ
    распоряжением

министерства образования и науки

Самарской области

от 27.01.2011 № 44-р

Квоты

участия победителей окружного этапа в региональном этапе

областного конкурса профессионального мастерства

«Воспитатель года» в 2011 году (далее –Конкурс)

Кинельский округ

Северо-Западный округ

Южный округ

Юго-Восточный округ

по одному участнику от округа

Отрадненский округ

Поволжский округ

Северный округ

Северо-Восточный округ

Центральный округ

не более двух участников от округа

Западный округ не более трех участников от округа

Юго-Западный округ

г.о. Тольятти

не более четырех участников от

округа

г.о. Самара не более 7 участников

негосударственные ДОУ не более 2 участников от каждой

организации

Общее количество участников регионального этапа Конкурса – не

более 34 воспитателей.